
Motion till riksdagen 

1989/90:St218 
av Karin Israelsson m.fl. (c) 
Delpension till egenföretagare 

Delpension kan den egenföretagare erhålla som är mellan 60 och 65 år om 

han varit förvärvsverksam och haft en pensionsgrundande inkomst under 

minst 10 år från 45 års ålder och arbetat minst 5 av de senaste 12 månaderna. 

Delpensionen räknas fram genom att man tar snittet av de 3 bästa av de 5 

senaste årens intjänade pensionspoäng + 3 poäng för basbeloppsavdragen 

under dessa 3 år. 

Egenföretagare skall för att erhålla delpension minska sin arbetstid och 

förvärvsinkomst med minst 50 %. Den kvarvarande arbetstiden skall alltid 

uppgå till minst 17 och högst 35 timmar per vecka. 

Krav ställs på att egenföretagaren skall kunna styrka arbetstidsminsk

ningen. Han skall visa vilka arbetsuppgifter som annan övertagit t.ex. utar

rendering, försäljning, lejd arbetskraft, överlåtelse etc. Kan inte arbetstids

minskningen styrkas på ett trovärdigt sätt utgår ingen delpension. 

Pensionsunderlaget utgör i regel hälften av den genomsnittliga inkomsten 

före arbetstidsminskningen. Delpensionen utgår med 65 %av pensionsun

derlaget, dvs. 65 % av inkomstbortfallet. 

För en lantbrukare kan det vara svårt att göra sig av med 50 %av förvärvs

arbetet utan att minska på och "hacka sönder" produktionsgrenar. Möjlighet 

bör därför finnas att t.ex . minska endast på en produktionsgren vilken kan 

utgöra mindre än 50 %av arbetsinsatsen. Som exempel kan nämnas avytt

ring av djurbesättning. Om denna minskning utgör endast 30 %av arbetsin

satsen krävs i dag en ytterligare minskning med 20 % för att delpension skall 

erhållas . Dessa 20 % kan innebära att en ny produktionsgren skall minskas 

och på så sätt inte längre vara lönsam. 

Löntagarna har möjlighet att minska sin arbetsinsats efter andra gällande 

regler än egenföretagare. De kan välja arbetstidsminskningen bara de håller 

sig inom ramtiden - lägst 17 t im ./vecka och högst 22. Lantbrukarna skulle i 

mycket större utsträckning än i dag kunna utnyttja delpensionsförsäkringen 

om en liknande möjlighet gavs dem. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om egenföretagares möjlighet till delpension. 

Stockholm den 16 januari 1990 

Karin Israelsson (c) 

Rune Backlund (c) Ulla Tillander (c) 

Rosa Östh (c) Göran Engström (c) 

Roland Larsson (c) Marianne Jönsson (c) 

Kersti Johansson (c) 
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